
ČLK nedoporučuje podepisovat nové smlouvy navržené ČPZP 

 

   Lékařská komora vítá snahu ČPZP zakotvit trvalý smluvní vztah se svými smluvními 

partnery.  

   Česká průmyslová ZP (205) v současnosti sice nabízí poskytovatelům zdravotních služeb 

smlouvy na dobu neurčitou, jejich text však nebyl projednán s lékařskou komorou a podle 

právní kanceláře ČLK mají tyto smlouvy několik zásadních nedostatků. 

   ČLK zaslala pojišťovně dne 26.2.2015 tyto zásadní připomínky: 

- Smlouvu není možno uzavírat bez přílohy č. 2, která je nedílnou součástí smlouvy. Bez této 

přílohy by šlo o smlouvu neurčitého obsahu a poskytovatel by nevěděl, jaký rozsah služeb mu 

bude pojišťovna hradit. 

- ČLK navrhuje, aby obdobně jako ve smlouvách uzavřených VZP v roce 2006 s částí 

soukromých lékařů bylo používáno termínu „trvalý smluvní vztah, který lze ukončit výpovědí 

pouze z důvodů taxativně v této smlouvě uvedených“ místo termínu „smlouva na dobu 

neurčitou“, u které se mnozí lékaři obávají, že by byla kdykoliv vypověditelná i bez udání 

důvodu. 

- ČLK požaduje, aby poskytovatel zdravotních služeb mohl smlouvu ukončit z ekonomických 

důvodů, a to se šestiměsíční výpovědní lhůtou. 

- ČLK nepovažuje za vhodné, aby smlouva odkazovala na ustanovení § 40 zákona č. 48/1997 

jako na možný výpovědní důvod, neboť toto ustanovení je velmi komplexní a není tedy 

zřejmé, co vlastně je výpovědním důvodem myšleno. 

   Právní kancelář ČLK nedoporučuje soukromým lékařům smlouvu s ČPZP ve 

stávajícím znění podepisovat. 

 

MUDr. Milan Kubek 


